PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2013   № 251                                                                         г. Камень-на-Оби

Об исполнении бюджета
муниципального образования

Каменский район за 1 полугодие 2013 года
В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания  депутатов от 07.11.2007 № 340 «О Положении о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Каменском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет Администрации района об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие 2013 года (прилагается).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Каменского района.
Глава  Администрации  района                                                                 В.Г. Штин

	УТВЕРЖДЕН
   постановлением Администрации

 района от 00.07.2013 № 000

	О Т Ч Ё Т

	об  исполнении  бюджета муниципального образования

Каменский район  за  1  полугодие  2013  года

	Таблица 1

	Исполнение  бюджета  муниципального образования

Каменский район по  доходам,  расходам  и  источникам                                        финансирования  дефицита  бюджета

	(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.

	8 50 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	37076,2
	17487,7

	Налоговые  доходы
	28838,0
	13516,6

	Неналоговые доходы
	8238,2
	3971,1

	2 00 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	114100,0
	67162,8

	в том числе:

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных районов из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов
	18497,0
	11148,0

	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  собственности муниципальных образований
	348,0
	348,0

	2 02 02085 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности
	1582,0
	1582,0

	2 02 02145 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	4206,7
	4206,7

	2 02 02999 05 0000 151
	Субсидия на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	548,0
	211,7

	2 02 02999 05 0000 151
	Субсидия на проведение мероприятий  по благоустройству кладбищ
	146,8
	146,8

	2 02 02999 05 0000 151
	Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей
	78,9
	78,9

	2 02 02999 05 0000 151
	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению доступности  услуг дошкольного образования
	3760,0
	0,0

	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	606,8
	303,4

	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	659,5
	329,7

	2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных общеобразовательных школах
	1720,0
	903,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений
	1125,0
	788,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	63663
	35521,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	221,0
	108,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	221,0
	108,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	185,0
	91,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	5920,0
	2927,7

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому
	61,0
	16,3

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	922,0
	395,0

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	862,0
	490,0

	2 02 03069 05 0000 151
	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	6382,8
	6382,8

	2 02 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2152,8
	1086,8

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	266,0
	25,3

	2 04 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных  организаций в бюджеты муниципальных районов
	10,0
	10,0

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-45,3
	-45,3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	151176,2
	84650,5

	О1
	Общегосударственные вопросы
	13752,9
	7063,0

	О1 03
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	20,0
	5,0

	О1 04
	Функционирование Администрации района
	11045,4
	5920,9

	О1 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	2264,5
	1043,5

	О1 11
	Резервные фонды
	138,0
	0,0

	О1 13
	Другие общегосударственные вопросы
	285,0
	93,6

	О2
	Национальная оборона
	659,5
	329,7

	О203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	659,5
	329,7

	О3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1119,8
	517,1

	О304
	Органы юстиции
	606,8
	277,7

	03 09
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	503,0
	239,4

	О3 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,0
	0,0

	О4
	Национальная экономика
	110,0
	0,0

	О4 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	110,0
	0,0

	О5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	246,8
	210,8

	О5 02
	Коммунальное хозяйство
	100,0
	64,0

	О5 03
	Благоустройство
	146,8
	146,8

	О7
	Образование
	115578,2
	57090,0

	О7 01
	Дошкольное образование
	22566,6
	9190,6

	О7 02
	Общее образование
	86844,4
	45035,3

	О7 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	98,9
	82,9

	О7 09
	Другие вопросы в области образования
	6068,3
	2781,2

	О8
	Культура, кинематография
	1196,5
	412,9

	О8 01
	Культура
	848,5
	412,9

	О8 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	348,0
	0,0

	10
	Социальная политика
	15033,8
	11554,9

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	227,0
	187,4

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	8024,8
	7964,8

	10 04
	Охрана семьи и детства
	6782,0
	3402,7

	11
	Физическая культура и спорт
	110,0
	98,6

	11 01
	Физическая культура
	110,0
	98,6

	12
	Средства массовой информации
	600,0
	440,0

	12 02
	Периодическая печать и издательства
	600,0
	440,0

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	100,0
	0,0

	13 01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	100,0
	0,0

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3291,0
	1931,0

	14 01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1125,0
	502,0

	14 02
	Иные дотации
	2104,0
	1367,0

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	62,0
	62,0

	9600 0000000 000 000
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	151798,5
	79648,0

	79 00 00000 00 000 000
	Дефицит "-"; Профицит "+"
	-622,3
	5002,5

	90 00 0000 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицита бюджета
	622,3
	-5002,5

	01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0

	01 03 0000 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 06 0000 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования
	0,0
	0,0

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств
	622,3
	-5002,5

Таблица 2
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2013  год

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.

	1
	Аллакский
	115,0
	29,0

	2
	Верх-Аллакский
	61,0
	30,0

	3
	Гоноховский
	116,0
	58,0

	4
	Корниловский
	143,0
	76,0

	5
	Новоярковский
	126,0
	42,0

	6
	Плотниковский
	98,0
	49,0

	7
	Попереченский
	103,0
	51,0

	8
	Рыбинский
	98,0
	34,0

	9
	Столбовский
	152,0
	76,0

	10
	Телеутский
	37,0
	19,0

	11
	Толстовский
	76,0
	38,0

	ИТОГО
	1125,0
	502,0

     Таблица 3
Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2013  год

тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.

	1
	Гоноховский
	746,0
	380,0

	2
	Плотниковский
	425,0
	425,0

	3
	Столбовский
	208,0
	52,0

	4
	Телеутский
	490,0
	334,0

	5
	Толстовский
	235,0
	176,0

	ИТОГО
	2104,0
	1367,0

Таблица 4

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий на 2013 год
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий

	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.

	1
	Аллакский
	52,8
	26,4
	6,3
	3,2

	2
	Верх-Аллакский
	32,9
	16,4
	3,2
	1,6

	3
	Гоноховский
	65,5
	32,8
	6,3
	3,2

	4
	Корниловский
	64,0
	31,9
	7,5
	3,7

	5
	Новоярковский
	61,6
	30,8
	6,2
	3,0

	6
	Плотниковский
	57,1
	28,6
	5,5
	2,8

	7
	Попереченский
	60,8
	30,4
	5,5
	2,7

	8
	Пригородный
	37,7
	18,8
	3,0
	1,6

	9
	Рыбинский
	62,6
	31,3
	5,0
	2,5

	10
	Столбовский
	82,7
	41,4
	8,5
	4,3

	11
	Телеутский
	12,6
	6,3
	2,0
	1,0

	12
	Толстовский
	47,1
	23,6
	3,5
	1,7

	13
	Филипповский
	22,1
	11,0
	2,5
	1,3

	ИТОГО
	659,5
	329,7
	65,0
	32,6

 Таблица 5

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений   на 2013 год
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	Субсидии на мероприятия по благоустройству кладбищ
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера (резервный фонд)

	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2013г.

	1
	Аллакский
	12,9
	12,9

	2
	Верх-Аллакский
	6,9
	6,9

	3
	Гоноховский
	15,0
	15,0

	4
	Корниловский
	17,3
	17,3

	5
	Новоярковский
	15,1
	15,1

	6
	Плотниковский
	10,9
	10,9
	50,0
	50,0

	7
	Попереченский
	12,4
	12,4

	8
	Пригородный
	7,3
	7,3

	9
	Рыбинский
	11,1
	11,1

	10
	Столбовский
	18,3
	18,3
	12,0
	12,0

	11
	Телеутский
	4,4
	4,4

	12
	Толстовский
	9,8
	9,8

	13
	Филипповский
	5,4
	5,4

	ИТОГО
	146,8
	146,8
	62,0
	62,0